Ill.mae et Rev.mae Dominationis Vestrae

devotissimus, obbligatissimus et humiliissimus Servitor

JASON SMOGORZEWSKI, Archiepiscopus *Polocensis (mpr).*

6.

Polocia, 25 . IX . 1762.

De vindicatione eparchiae Mohyloviensis.

APF, *Scritt. rif. n. Congressi: Mosc., Polonia, Ruteni*, vol. 9, fol. 120rv.

Eminentissime et R.me Domine, Patrone Col.me.

Cum nuper Ill.mus et Rev.mus Florianus Metropolites totius Russiae et Archiepiscopus Polocensis uberem laborum suorum mercedem relaturus mediis praeterlapsi mensis Julii ad Dominum migraverit, mihius Ecclesiae huius gubernandae onus reliquerit, opportuna statim sese obtulit occasio Pastoralis exercendae diligentiae in augendo Ecclesiae Catholicae bono; quanquam, pensatis satis modicis viribus meis, conscient tenuitatis meae magnopere doleam, quod non aliis, qui gloriosius eam perficere possent, haec Provincia demandata sit. Rem paucis Eminentiae Vestrae exponam: Mohyloviensis Episcopus schismaticus in Moschoviae ditionem se transtulit ad Mohyloviensem, ut fertur, non redditurus Ecclesiam, quam jura omnia jurisdictioni Archiepiscoporum Polocensium obnoxiam faciunt. Quare mei munera esse ratus eandem a schismatis omni possibili conatu vindicare, similes hodie passus, quales aliquot ante annos, (f. 120v) in Urbe commorans, conscientia et juvante E. V., licet si infructuose feceram apud s. memoriae Benedictum XIV, quos in praesentiarum quoque, ut Eminentiae Vestrae pro singulari sua in me et universam Ecclesiam Ruthenam benevolentia protegere dignetur, supplex exposco. Ut vero E. V. plenius causam hanc, quam enixissime commendando, cognoscere valeat, adjungo praesentibus exemplum Literarum, quibus ad S.mum Dominum Nostrum feliciter regnante accedo, Meque nunquam non memorem beneficiorum Eminentiae Vestrae, eidem semper devotissimum fore profiteor.

Eminentiae Vestrae devot.mus, obseq.mus et humillimus Servitor

JASON SMOGORZEWSKI, Archiepiscopus Polocensis (mp).

Polociae, 25 Sept. 1762.

7.

Polocia, 25 . IX . 1762.

Nuntio Varsaviensi ut promoveat negotium eparchiae Mohyloviensis.

ASV, *Arch. Nunz. di Varsavia*, vol 141, f. 55.

(A margine: 1762. Archivescovo di Polock manda un Piego alla Congregazione di Propaganda Fide, concernente l'affare di Mohilow:)

Eccellenza Reverendissima.

In sequela dell'ultima mia, avanzo alla S. Sede le mie suppliche qui compiegate, le quali V.ra Eccellenza si compiaccia, come la prego, d'assicurare nel suo piego, acciò o per malizia di qualcuno non si smarriscono, o per la pigrizia del mio in Roma agente non si differischino, cose tutte non impossibili che nuocerebbero di molto l'affare della Chiesa di Mohilovia. Mi perdoni